3 5 D a t u m Bude i n festő ad vincula beati Petr i apostoli anno Domin i 
millesimo quingentésimo décimo quarto. 
Dextra subter: Reláció reverendi domini Michaelis episcopi Boznensis 
secretarii regie maiestatis. 

1514 Augusti 4 — Buda 153 

Antonius Surianus orator Venetiae inter alia refert rústicos debellatos et ducem 
eorum interfectum esse. 

Ed. Sanuto, Diarii XIX, p. 9. 

. . . Con 1' aviso, come quelli capitani d i l re andono contra I i popoli 
subievati e quel loro re feno I i , rupeno et preso i l re ferito, non possandoio 
mandar v ivo a Buda, I i deteno questa morte, che lo feno sentar sopra 
una cariega d i ferro afogada et posto una corona d i ferro afogada in capo 

5 et fatoli t rar sangue, e mansatali la carne: da essi Hongari tolto quel 
sangue lo deteno a bever a l i soi seguazi erano I i , presi per Hongari ; © 
cussi morite, e l i a l t r i capi fono malmenati. Par, sia sussitando corto 
prête pur d i questa factione con populi et preso alcuni castelli d i Hongari , 
contra i l quai d i t t e zente d i l re è ándate ; siehe 1' Hongaria è su le arme . . . 

21 recte: exarninetis [| 30 recle: dissipetis 

1514 Augusti 5 — Buda 154 

Vladislaus I I rex Hungariae Gabrieli Perényi possessiones nobilium comitatus 
Máramarosiensis, qui tempore insurrectionis rusticis adhaesisse dicuntur, donat 
et mandat conventui ecclesiae Lelesziensis, ut idem in dominium earundem intro-
ducatur. 

A in charta 32x22 cm duplicata (v. in tabula exemplarium no 13). 
Sigilli vestigium scripto sub textu rubrae cerae impressi (v. in tabula sigillorum no 1). 
Sign. Archivum Hungariae Nationale: DL 71134 (ante: Archivum familiae Perényi). 

B in charta 30 X 29 cm secundum sinus lacerata minimeque manca. 
Sigilli fragmentum rubrae cerae impressi, quod litteras olim clausit (v. in tabula sigillo
rum no 1). 

Sign. Archivum Publicum Slovaciae Centrale: Archivum conventus ecclesiae Leleszien
sis regnicolare, Statutoriae P no 72. 

Ann. Regi conventus refert no 177. 

B 

Nos 
Wladislaus Dei gracia rex Hungarie et Bohemie etc. 

fidelibus nostris conventui ecclesie 
de Lelez salutem et gráciám! Cum 

memorie commendamus tenore pre 
sencium significantes, quibus ex-

5 pedit, universis, quod 
nos animadvertentes preclaram f idem et serviciorum gratissima méri ta 
fidelis nostri magnifici Gabrielis de Peren cubiculariorum nostrorum 
regalium magistri et comitis camerarum sabum nostrorum Maromaru-
siensium, que idem sacre pr imum huius regni nostri Hungarie corone et 

1 0 deinde maiestati nostre cum alias semper i n diversis rebus et negociis 
nostris et regni nostri fidei sue creditis et commissis, t u m vero et precipuo 
proximo pretérita estate, dum scihcet rustic! i n hoc regno nostro ad de-
lendam et extinguendam universam nobil i tatem insurexerant et t u m u l -
tuabantur, non solum castra nostra propria, que i n manibus suis a nostra 

1 5 maiestate pro officiolatu habet et tenet, sed eciam abas illas partes et 
provinciám ac terram i l lam totam suis laboribus et sollicitudine indefessa 
assiduaque cura a periculis non sine summo suo labore, expensis et fa-
tigis preservavit, i n quibus omnibus se se idem Gabriel Pereny gratum 
reddere studuit et acceptum, volentes igitur huius modi sua servicia, 

2 0 labores et expensas atque dampna vel i n parte refundere universa bona 
nobi l ium omnium i l lorum Maromarusiensium, qui ipsis preteritis distur-
biorum temporibus propria ipsorum volúntate ipsis malefactoribus, qui 
sub nomine crucis contra nostram maiestatem insurexerant, adhesisse 
omniumque malorum actuum participes fuisse ob idque eadem ipsa 

2 5 bona ad nos consequenterque collacionem nostram regiam iuxta ant i -
quam et approbatam dic t i regni nostri Hungarie consuetudinem atque 
legem rite et legittime devoluta esse perhibentur et redacta, simul cum 
cunctis suis ut i l i tat ibus et pertinenciis quibuslibet 
terris scihcet arabihbus cultis et 

3 0 incultis, agris, pratis, pascuis, cam-
pis, fenetis, silvis, nemoribus, mon-
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tibus, valhbus, vineis vinearumque 
promontoriis, aquis, f l u vus, pisci-
nis, piscaturis aquarumque decur-

3 5 sibus, molendinis et eorundem lo
cis, generabter vero quarumlibet 
u t i l i t a t u m et pertinenciarum sua
r u m integritatibus quovis nominis 
vocabulo vocitatis sub suis veris 

4 0 metis et antiquis existentibus 
premissis — sicut prefertur — stantibus et se habentibus memorato 
Gabrieli Pereny ipsius que heredibus et posteritatibus universis, 

vigore abarum btterarum nostra
r u m donacionahum superinde con-
fectarum, 

si et i n quantum bona ipsa ad aliquod castrorum nostrorum Maromarusi-
ensium aut alia castra nostra regaba vel reginalia non pertinent, si que 
ea ipsa bona prius aliis non contulimus, 

i5 

dedimus, donavimus et contulimus, 
5 0 immo damus, donamus et conferi-

mus iure perpetuo et irrevocabiliter 
tenenda, possidenda pariter et ha-
benda salvo iure alieno harum no
strarum vigore et testimonio l i t te -

5 5 rarum mediante, quas in formam 
nostri privilegii redigi faciemus, 
dum nobis in specie fuerint repór
tate. 

60 

S E 

75 

imperpetuum contulerimus vel i-
musque eundem in dominium 
earundem per nostrum et vestrum 
homines legittime facere introduci . 
Super quo f idebtati vestre harum 
serie f i rmiter mandamus, quatenus 
vestrum mittat i s hominem pro 
testimonio fide dignum, quo pre
sente Georgius de Bylke sin Nico-
laus et Gregorius de Komlos seu 
Lucas K w n de Rosal ahis absenti-
bus homo noster ad facies prescrip-
torum universorum bonorum vic i -
nis et commetaneis eorundem uni 
versis in ib i legittime convocatis et 
presentibus accedens introdueat 
prefatum Gabrielem Pereny i n 
dominium eorundem s ta tuât que 
eadem eidem simul cum cunctis 
suis utibtat ibus et pertinenciis qui-
buslibet prémisse nostre donacionis 
t i tu lo ipsi incumbencia perpetuo 
possidenda, si non fuerit contra-
dictum, contradictores vero si qui 
fuerint, evocet eosdem contra anno-
ta tum Gabrielem Pereny ad ter-
minum competentem nostram per
sonalem i n presenciam racionem